АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2022 г.          № 31

Об утверждении Реестра муниципальных услуг

предоставляемых администрацией

Лычакского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также

распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении

сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного

самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде

учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»,

администрация Лычакского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Лычакского

сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лычакского   сельского поселения                                       А.К.Киреев

                                                                               Приложение

                                                             к постановлению администрации

                                                                              Лычакского сельского поселения

                                                                                       от 25.03.2022 г. № 31

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лычакского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

№

п/п

Наименование муниципальной услуги  Наименование Администрации,

предоставляющей (исполняющей)

муниципальную услугу

1 Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из

домовых книг населенных пунктов Лычакского сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

2 Выдача справок администрацией Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Администрация Лычакского

сельского поселения

3 Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

Администрация Лычакского

сельского поселения

4 Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных

документов, копий правовых актов администрации Лычакского

сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

5 Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем границ

земельных участков

Администрация Лычакского

сельского поселения

6 Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности на территории

Лычакского сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

7 Рассмотрение предложений о включении (исключении) мест или

внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории Лычакского сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

8 Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории

Лычакского сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

9 Заключение  договоров на размещение НТО Администрация Лычакского

сельского поселения

10 Выдача разрешения на вырубку или пересадку зеленых насаждений на

территории Лычакского сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

11 Согласование создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории территорий  Лычакского

сельского поселения Фроловского района Волгоградской области

Администрация Лычакского

сельского поселения

12 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения

торгов

Администрация Лычакского

сельского поселения

13 Присвоение, изменения и аннулирования адресов объектам

недвижимости на территории Лычакского сельского поселения»

Администрация Лычакского

сельского поселения

14 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в

жилое помещение

Администрация Лычакского

сельского поселения

15 Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра

муниципального имущества Лычакского  сельского поселения

Администрация Лычакского

сельского поселения

16 "Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Лычакского сельского поселения,

расположенного на территории Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Администрация Лычакского

сельского поселения

17 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» Администрация Лычакского

сельского поселения

18 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности Лычакского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Лычакского

сельского поселения

19 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения, в постоянное

(бессрочное) пользование

Администрация Лычакского

сельского поселения

20 Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Лычакского

Администрация Лычакского

сельского поселения

сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области

21 Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов

Администрация Лычакского

сельского поселения

22 Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта

в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых

объектов на территории Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района без проведения аукциона»

Администрация Лычакского

сельского поселения

23  Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов Лычакского сельского поселения Фроловского

района Волгоградской области

Администрация Лычакского

сельского поселения

24 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения,  расположенных на

территории Лычакского сельского поселения юридическим лицам в

собственность бесплатно

Администрация Лычакского

сельского поселения

25 Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора

аренды земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области

Администрация Лычакского

сельского поселения

26 "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности администрации

Лычакского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду,

безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих

приватизации"

Администрация Лычакского

сельского поселения

27 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, в аренду гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

Администрация Лычакского

сельского поселения

28 Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в

собственности Лычакского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области, в пользование на

основании договоров водопользования

Администрация Лычакского

сельского поселения

29 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения, в безвозмездное

пользование

Администрация Лычакского

сельского поселения

30 Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения

инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса

или  переустройства инженерных коммуникаций в границах полос

отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения,

заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство

инженерных коммуникаций, их эскплуатацию в границах придорожных

полос автомобильных дорог общего пользования местного значения

Администрация Лычакского

сельского поселения

31 Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о

выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт

примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам

общего пользования местного значения

Администрация Лычакского

сельского поселения

32 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

Администрация Лычакского

сельского поселения